恒力石化股份有限公司

证券代码：600346         证券简称：恒力石化          公告编号：2022-079

恒力石化股份有限公司

2022年半年度主要经营数据公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或

者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

恒力石化股份有限公司（以下简称“公司”）根据《上海证券交易所上市公司

自律监管指引第 3 号行业信息披露：第十三号——化工》要求，现将公司 2022 年

半年度主要经营数据披露如下：

一、主要产品的产量、销量及收入实现情况

主要产品
2022 年 1-6 月

产量（万吨）

2022 年 1-6 月

销量（万吨）

2022 年 1-6 月

营业收入（万元）

炼化产品 1,155.53 1,186.06 6,863,645.85

PTA 604.74 538.91 2,925,720.30

新材料产品 171.58 149.80 1,397,404.91

注：1.炼化产品包括恒力炼化和恒力化工的全部产品；

2.新材料产品含聚酯新材料、工程塑料、功能性薄膜和可降解新材料等；

3.炼化产品、PTA的销售量含贸易量、营业收入含贸易销售收入，不含上市公司内部使

用的PX、醋酸和乙二醇等化工产品。

二、主要产品价格变动情况

主要产品
2022 年 1-6 月

平均售价（元/吨）

2021 年 1-6 月

平均售价（元/吨）
变动比率（%）

炼化产品 5,786.93 4,152.59 39.36

PTA 5,428.98 3,802.32 42.78

新材料产品 9,328.17 8,448.41 10.41

注：1.炼化产品包括恒力炼化和恒力化工的全部产品；

2.炼化产品、PTA的平均售价不含上市公司内部使用PX、醋酸和乙二醇等产品的结算均

价，含贸易均价；

                                               恒力石化股份有限公司

3.新材料产品含聚酯新材料、工程塑料、功能性薄膜和可降解新材料等。

三、主要原材料价格波动情况

主要原料
2022 年 1-6 月

平均进价（元/吨）

2021 年 1-6 月

平均进价（元/吨）
变动比率（%）

煤炭 969.84 685.25 41.53

丁二醇 22,975.91 20,939.73 9.72

原油 4,528.79 2,854.86 58.63

PX 7,387.10 5,283.22 39.82

注：1、煤炭价格含原料煤价格和动力煤价格。

四、其他说明

    以上生产经营数据来自本公司内部统计，为投资者及时了解公司生产经营概况

之用，该等数据未经审计，也并未对本公司未来经营情况作出任何明示或者默示的

预测或者保证，敬请投资者谨慎使用。

特此公告。

恒力石化股份有限公司董事会

2022 年 8 月 16 日